
           Město Český Brod 
                      Zastupitelstvo města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  MUCB 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334  

 
1 
 

 

Obecně závazná vyhláška města Český Brod 
 k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku a k ochraně veřejné zeleně 

 

 

Zastupitelstvo města Český Brod se na svém zasedání dne … usnesením č. … usneslo vydat 

na základě § 10 písm. a), c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o obcích“), a v souladu s § 84 odst. 2 písm. h) zákona o obcích, tuto 

obecně závaznou vyhlášku. 

 

Čl. 1 

Předmět a cíl 

 

(1) Tato obecně závazná vyhláška je vydávána k zabezpečení místních záležitostí veřejného 

pořádku na veřejných prostranstvích, k ochraně veřejné zeleně a k ochraně čistoty veřejných 

prostranství a ovzduší a za tím účelem stanoví omezení či zákazy některých činností, které by 

mohly narušit veřejný pořádek ve městě, ochranu veřejné zeleně, ochranu čistoty veřejných 

prostranství anebo které by mohly být v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a 

majetku. Tato obecně závazná vyhláška rovněž stanoví územní a časovou působnost omezení a 

zákazů podle předchozí věty. 

 

(2) Cílem této obecně závazné vyhlášky je zajištění veřejného pořádku ve městě jako stavu, který 

umožňuje pokojné soužití občanů a návštěvníků, vytváření příznivých podmínek pro život ve městě. 

 

(3) Veřejným prostranstvím se pro účely této obecně závazné vyhlášky rozumí všechna náměstí, 

ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy 

sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru1.  

 

Čl. 2 

Zákaz konzumace alkoholických nápojů 

 

(1) Konzumací alkoholických nápojů2 na veřejném prostranství se rozumí požívání alkoholického 

nápoje nebo zdržování se na veřejném prostranství s otevřenou lahví anebo jinou nádobou s 

alkoholickým nápojem. 

 

 
1 § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
2 § 2 písm.f)  zákona č. 65/2017 Sb., o  ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


           Město Český Brod 
                      Zastupitelstvo města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  MUCB 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334  

 
2 
 

(2) Zakazuje se konzumace alkoholických nápojů na těchto veřejně přístupných místech 

vyznačených i v příloze č. 1 k této vyhlášce:  

v katastrálním území dle KN Český Brod 

a) náměstí Husovo (parc. č. 923/1, 947/2, 2098) 

b) náměstí Arnošta z Pardubic vč. ulice Suvorovova (parc. č. 145, 923/2, 923/3, 923/8, 923/9, 

923/14, 923/15, 923/16, 923/17, 923/18, 935, 914/1, 914/12, 914/13, 914/14) 

c) park Škvárovna vč. ulic Jugoslávská, Slovenská a Za Svitavkou (parc. č. 714/1, 714/3, 

726/98, 726/152, 726/154, 726/155) 

d) Jiráskovy sady vč. ulice Havlíčkova a části ulice Jungmannova a (parc. č. 57, 58/1, 58/2, 

60/1, 60/2, 65/2, 920/2, 920/6, 920/4, 920/8, 920/9, 920/22, 920/23, 920/26, 940, 928/1 od 

ulice Havlíčkova k ulici Tuchorazská) 

e) okolí Pivovarského rybníka vč. ulice Podskalí (parc. č. 62/2, 64, 65/1, 65/3, 65/4, 65/5, 

902/1, 941) 

f) areál nemocnice (parc. č. 199/2, 199/69,199/78, 199/79, 2088, 2089, 2108) 

g) Hálova zahrada vč. ulice Nábřežní (parc. č. 240/1, 240/2, 240/3, 243/3, 602/2, 602/7, 

602/16, 605/2, 605/3, 928/1 – od ulice Tuchorazská k ulici Sokolská) 

h) parčík na Škvárovně (parc. č. 850)        

i) okolí nádraží včetně ulice Krále Jiřího po křižovatku s ulicí Jana Kouly (parc. č. 2052, 

709/19, 709/21, 852/8)  

j) část ulice Žitomířská (parc. č. 917/18 – po křižovatku s ulicí Na Vanderkách, parc. č. 

917/19, 917/20, 917/21, 919/6 – po hranici s ul. Želivského) 

k) část ulice Krále Jiřího po hranici s ulicí Jana Kouly (parc. č. 852/3) 

l) ulice Jana Kouly vč. ulice Jana Kouly (parc. č. 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2116, 705/5, 

705/17, 705/32, 705/33, 705/42, 705/49, 705/51, 708/4, 708/5, 708/6, 708/17, 708/18, 

708/21, 708/24, 708/34) 

m) ulice Šafaříkova (parc. č. 604, 708/3, 919/7)     

n) prostor před hřbitovem (parc. č. 615/6,  870/2, část parc. č. 870/1 v místech sousedících 

s parc. č. 615/6) 

o) bývalý areál ZZN a bývalé vlečky (parc. č. 172/3, 173/2, 2161, 169, 2069, 2159, 2160, 

932/2, 932/1) 

p) Dolina (část parc.č. 709/6 a 709/8 - pás zeleně od hranice ulice Sportovní ve směru na 

Prahu vlevo od trati, parc. č. 709/18, 949/1, 949/3)  

q) ulice Kollárova a Komenského (parc. č. 919/1, 919/2) 

r) ulice Palackého (část parc. č. 904/3 a 904/76 po křižovatku  s ulicí 28.října, parc. č. 

904/38, 904/78) 

s) Stezka Břetislava Jedličky Brodského (parc. č. 685/1, 685/2, část parc. č. 856/1 k hranici 

pozemku parc. č. 685/2, parc. č. 695/1, 695/2, 695/3, 695/5, 695/6 + k.ú. Liblice u Českého 

Brodu parc. č. 667/5, 667/69, 667/26, 667/71)   

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


           Město Český Brod 
                      Zastupitelstvo města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  MUCB 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334  

 
3 
 

t) ulice Tyršova, vč. parku za úřadem (parc. č. 923/13, 21/1, 21/3) 

u) ulice Sportovní od křižovatky s Kollárova po křižovatku Císaře Zikmunda (parc. č. 175/11, 

709/10, 950/2, 950/8, 950/9, 950/10, 950/11, 950/12, 950/13, 950/14,  950/15, 957/18, 

957/19) 

v) ulice V Chobotě (parc. č. 957/1, 957/15, 957/16,957/18, 957/19, 957/20, 957/21)     

  

v katastrálním území dle KN Liblice u Českého Brodu 

w) ulice Ve Staré Vsi (parc. č. 373, 374/1, 380/4, 380/5, 59) 

 

v katastrálním území dle KN Štolmíř 

x) okolí Štolmířského rybníka (parc. č. 17/3, 74, 57/1 v části sousedící s pozemkem parc. č. 

17/3) 

y) prostor před hřbitovem ve Štolmíři (parc. č. 297) 

z) Topolka  a asfaltová stezka do Štolmíře a její okolí u rybníčka (parc. č. 508, 519, část 

parcely 471/1směrem od Českého Brodu až po hranici parcel parc.č.575 a 544). 

 

(3) Zakazuje se konzumace alkoholických nápojů na veřejně přístupných místech: 

na dětských hřištích a pískovištích. 

 

(4) Zákaz se nevztahuje: 

a) na prostory restauračních předzahrádek3 po dobu provozu těchto restauračních zařízení   

b) na prostor, ve kterém se koná veřejnosti přístupná slavnost, například posvícení, pouť, či 

jiná kulturní, taneční, sportovní a podobná akce 

c) na silvestrovské a novoroční oslavy ve dnech 31. prosince a 1. ledna. 

 

Čl. 3 

Žebrání, stanování a nocování 

 

(1) Žebrání, stanování a nocování je činností způsobilou narušit veřejný pořádek ve městě.  

 

(2) Žebrání, stanování a nocování je zakázáno na těchto veřejně přístupných místech vyznačených i 

v příloze č. 1 k této vyhlášce:  

v katastrálním území dle KN Český Brod 

a) náměstí Husovo (parc. č. 923/1, 947/2, 2098) 

b) náměstí Arnošta z Pardubic vč. ulice Suvorovova (parc. č. 145, 923/2, 923/3, 923/8, 923/9, 

923/14, 923/15, 923/16, 923/17, 923/18, 935, 914/1, 914/12, 914/13, 914/14) 

 
3 Nařízení č. 2/2021 Tržní řád. 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


           Město Český Brod 
                      Zastupitelstvo města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  MUCB 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334  

 
4 
 

c) park Škvárovna vč. ulic Jugoslávská, Slovenská a Za Svitavkou (parc. č. 714/1, 714/3, 

726/98, 726/152, 726/154, 726/155) 

d) Jiráskovy sady vč. ulice Havlíčkova a části ulice Jungmannova a (parc. č. 57, 58/1, 58/2, 

60/1, 60/2, 65/2, 920/2, 920/6, 920/4, 920/8, 920/9, 920/22, 920/23, 920/26, 940, 928/1 od 

ulice Havlíčkova k ulici Tuchorazská) 

e) okolí Pivovarského rybníka vč. ulice Podskalí (parc. č. 62/2, 64, 65/1, 65/3, 65/4, 65/5, 

902/1, 941) 

f) areál nemocnice (parc. č. 199/2, 199/69,199/78, 199/79, 2088, 2089, 2108) 

g) Hálova zahrada vč. ulice Nábřežní (parc. č. 240/1, 240/2, 240/3, 243/3, 602/2, 602/7, 

602/16, 605/2, 605/3, 928/1 – od ulice Tuchorazská k ulici Sokolská) 

h) parčík na Škvárovně (parc. č. 850)        

i) okolí nádraží včetně ulice Krále Jiřího po křižovatku s ulicí Jana Kouly (parc. č. 2052, 

709/19, 709/21, 852/8)  

j) část ulice Žitomířská (parc. č. 917/18 – po křižovatku s ulicí Na Vanderkách, parc. č. 

917/19, 917/20, 917/21, 919/6 – po hranici s ul. Želivského) 

k) část ulice Krále Jiřího po hranici s ulicí Jana Kouly (parc. č. 852/3) 

l) ulice Jana Kouly vč. ulice Jana Kouly (parc. č. 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2116, 705/5, 

705/17, 705/32, 705/33, 705/42, 705/49, 705/51, 708/4, 708/5, 708/6, 708/17, 708/18, 

708/21, 708/24, 708/34) 

m) ulice Šafaříkova (parc. č. 604, 708/3, 919/7)     

n) prostor před hřbitovem (parc. č. 615/6,  870/2, část parc. č. 870/1 v místech sousedících 

s parc. č. 615/6) 

o) bývalý areál ZZN a bývalé vlečky (parc. č. 172/3, 173/2, 2161, 169, 2069, 2159, 2160, 

932/2, 932/1) 

p) Dolina (část parc.č. 709/6 a 709/8 - pás zeleně od hranice ulice Sportovní ve směru na 

Prahu vlevo od trati, parc. č. 709/18, 949/1, 949/3)  

q) ulice Kollárova a Komenského (parc. č. 919/1, 919/2) 

r) ulice Palackého (část parc. č. 904/3 a 904/76 po křižovatku  s ulicí 28.října, parc. č. 

904/38, 904/78) 

s) Stezka Břetislava Jedličky Brodského (parc. č. 685/1, 685/2, část parc. č. 856/1 k hranici 

pozemku parc. č. 685/2, parc. č. 695/1, 695/2, 695/3, 695/5, 695/6 + k.ú. Liblice u Českého 

Brodu parc. č. 667/5, 667/69, 667/26, 667/71)   

t) ulice Tyršova, vč. parku za úřadem (parc. č. 923/13, 21/1, 21/3) 

u) ulice Sportovní od křižovatky s Kollárova po křižovatku Císaře Zikmunda (parc. č. 175/11, 

709/10, 950/2, 950/8, 950/9, 950/10, 950/11, 950/12, 950/13, 950/14,  950/15, 957/18, 

957/19) 

v) ulice V Chobotě (parc. č. 957/1, 957/15, 957/16,957/18, 957/19, 957/20, 957/21)     

  

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


           Město Český Brod 
                      Zastupitelstvo města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  MUCB 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334  

 
5 
 

v katastrálním území dle KN Liblice u Českého Brodu 

w) ulice Ve Staré Vsi (parc. č. 373, 374/1, 380/4, 380/5, 59) 

 

v katastrálním území dle KN Štolmíř 

x) okolí Štolmířského rybníka (parc. č. 17/3, 74, 57/1 v části sousedící s pozemkem parc. č. 

17/3) 

y) prostor před hřbitovem ve Štolmíři (parc. č. 297) 

z) Topolka  a asfaltová stezka do Štolmíře a její okolí u rybníčka (parc. č. 508, 519, část 

parcely 471/1směrem od Českého Brodu až po hranici parcel parc.č.575 a 544). 

 

(3) Žebráním ve smyslu této obecně závazné vyhlášky není  

a) sjednávání dárcovství, při kterém nedochází k bezprostřednímu peněžitému či nepeněžitému 

plnění,  

b) vybírání peněžních prostředků v rámci veřejné sbírky uskutečňované v souladu s příslušným 

právním předpisem4,  

c) shromažďování peněžních prostředků příslušníky církví a náboženských společností 

registrovaných podle příslušného právního předpisu5,  

d) vybírání peněz studenty v souvislosti s ukončením školy (tzv. poslední zvonění),  

e) vybírání peněz v souvislosti s pouliční uměleckou produkcí (hudební, divadelní apod.). 

 

Čl. 4 

Používání zábavní pyrotechniky 

 

(1) Odpalování ohňostrojů, provádění pyrotechnických efektů a jiné užívání a provozování zábavní 

pyrotechniky je činností, která by mohla narušit veřejný pořádek ve městě nebo být v rozporu 

s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, majetku, zdraví osob a zvířat. 

 

(2) Činností, která by mohla narušit veřejný pořádek ve městě nebo být v rozporu s dobrými mravy, 

ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku je: 

a) užívání a provozování zábavní pyrotechniky s výjimkou zábavní pyrotechniky kategorie F1, 

b) provádění pyrotechnických efektů, 

c) odpalování ohňostrojů. 

 

(3) Činnost uvedená v odst. 2 tohoto článku je zakázána na celém území města.  

 

 
4 Zákon č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách a o změně některých zákonů (zákon o veřejných sbírkách, ve znění 

pozdějších předpisů. 
5 Zákon č. 3/2002 Sb., o svobodě náboženskécho vyznání a postavení církví a náboženských společností a o změně 

některých zákonů (zákon o církvích a náboženských společnostech), ve znění pozdější předpisů. 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


           Město Český Brod 
                      Zastupitelstvo města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  MUCB 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334  

 
6 
 

(4) Zákaz dle odst. 3 tohoto článku neplatí: 

 a) 31. prosince v době od 18 hodin do 24 hodin 

b) 1. ledna v době od 0 hodin do 1 hodiny. 

 

(5) Zákaz dle odst. 3 tohoto článku dále neplatí: 

    v době pořádání posvícení a pouti v době od pátku 18 hodin do soboty do 22 hodin. 

 

Čl. 5 

 Ochrana veřejné zeleně 

 

(1) Každý je povinen počínat si tak, aby nezpůsobil znečištění či poškození porostů veřejné zeleně.  

(2) Bez souhlasu vlastníka, či správce veřejné zeleně je na plochách veřejné zeleně zakázáno  

a) používání motorových vozidel včetně přípojných vozidel6, vjíždění a parkování s těmito vozidly 

na veřejné zeleni; tento zákaz se nevztahuje na vozíky užívané zdravotně postiženými osobami,   

b) vjíždění s jízdními koly, kolečkovými bruslemi, skateboardy, koloběžkami a jinými 

nemotorovými prostředky na plochy mimo vyznačené stezky či cesty; tento zákaz se nevztahuje na 

vozíky užívané zdravotně postiženými osobami, kočárky a dětské tříkolky,  

c) vstupovat na plochy květinových záhonů, trhat květiny či jiné plodiny na záhonech,  

d) rozdělávat a udržovat otevřený oheň mimo místa, která byla pro tuto činnost vlastníkem či 

správcem veřejné zeleně výslovně vyhrazena a zřetelně označena.  

 

(3) Vlastník či správce veřejné zeleně je povinen zeleň udržovat formou pravidelných sečí. Četnost 

sečí je minimálně dvakrát ročně v termínech do 30.6. a 15.09. Po provedené seči musí být posekaná 

hmota odstraněna nejpozději do tří dnů. Povinnosti podle tohoto odstavce se nevztahují na území, 

kde by provádění takových sečí bylo v rozporu s jinými právními předpisy.  

 

Čl. 6 

Společná ustanovení 

 

Porušení povinností uložených touto obecně závaznou vyhláškou bude posuzováno podle 

příslušných právních předpisů7.  

 

Čl. 7 

Zrušovací ustanovení 

 

 
6 §2 odst. 3 zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 

168/1999 Sb., (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. 
7 Např. § 4 odst. 2 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů. 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


           Město Český Brod 
                      Zastupitelstvo města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  MUCB 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334  

 
7 
 

Zrušují se obecně závazná vyhláška č. 1/2014 o zákazu požívání alkoholických nápojů na 

veřejném prostranství a obecně závazná vyhláška č. 3/2023 k zabezpečení místních záležitostí 

veřejného pořádku na veřejných prostranstvích, kterou se reguluje užívání zábavní pyrotechniky. 

 

Čl. 9 

Účinnost 

 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po 

dni jejího vyhlášení. 

 

 

 

 

 

  

   …………….................………      …......……………………… 

 Ing. arch. Markéta Havlíčková     Mgr. Tomáš Klinecký 

          místostarostka     starosta 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/

